³³ Ebd., Th. XXXII: „A Deo, in quantum est principium actuosissimum, ne mentie quidem abstracti potest intellectus purus“.

³⁴ Gottfried Plouquet, *Theses inaugurales metaphysicae*, Tübingen 1786, Th. XXXVII: „Malebrancus statuit, veram causam esse eam, inter cuius voluntatem & effectum est realis proportio, quae explicatio autem est falsa“; Th. XXXVIII: „Idem male proportionavit, quod spiritus non producit suos representationes, sed Deum omnia efficere“.

³⁵ Gottfried Plouquet, *Theses inaugurales metaphysicae*, Tübingen 1789, Th. VIII: „Cum Deus in seipso habeat principium intellectus, non potest fieri, ut idem concipiat ut principium necessarium omnis existentiae rerum finitarum“; Th. IX: „Cum Deus sit Ens Actuosissimum omnis existentiae, necessarium est, ut idem sit principium durationis rerum finitarum“; Th. X: „Intellectus Divinus ab intellectu Spiritus finiti differt 1) ratione multitudinis, 2) intuitu adaequatisimae cognitionis, 3) intuitu formae“; Th. XI: „Deus non est anima mundi“.

³⁶ Cassirer, *Das Erkenntnisproblem*, a.a.O., Bd. 2, S. 496.

²⁹ Ebd., A289/B345, in: KGS, Bd. 3, S. 231 [20, 25]f.

³⁰ Ebd., A288 sg./B345, in: KGS, Bd. 3, S. 231 [6-10, 13]f., 15-19f.

³¹ Plouquet, *Expositiones*, a.a.O., § 168, S. 266f.

³² Gottfried Plouquet, *Theses inaugurales metaphysicae*, Tübingen 1784, Th. I: „Ab intellectu non derivatur rerum essentiae“.